
令和６年１０月吉日 

 

お客さま各位 

大川信用金庫 

フィッシングメールの注意喚起について 

 

拝啓 清秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件におきまして、下記の通り、全国信用金庫協会を装ったフィッシングメール

が確認されております。同様な不審なメールを受信した場合、リンク先ＵＲＬの

クリックや添付ファイルを開封されませんようご注意いただきますようお願

いいたします。 

つきましては、不正送金の被害に遭わないためにも不審なショートメッセー

ジ（ＳＭＳ）やメールは開封されないこと、万が一開封された場合でも記載の

ＵＲＬにアクセスされないようお願いいたします。 

また、ご不明な点などありましたら、当金庫業務統括部（０９４４－８６－６９１２）まで

ご連絡下さい。 

敬具 

記 

【不審メールの内容 メール本文（例）】 
 

差出人: 全国信用金庫協会 <XXXX@xxxx.com> 

日時: 2024 年 xx 月 xx 日 xx:xx:xx JST 

宛先: YYYY YYYY@YYYY.YY  ※YYYY は受信者のアドレス 

件名: 【全国信用金庫協会】お客さま情報等の確認について 

信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当社では、犯罪収益移転防止法に基づき、お取引を行う目的等を確認させていただい

ております。 

また、この度のご案内は、当社ご利用規約第 5条 1項 3に基づくご依頼となります。 

◆お客様の直近の取引についていくつかのご質問がございます、下記のリンクをアク

セスし、ご回答ください。 

https://xxxxxxxxx.com 

 

※一定期間ご確認いただけない場合、口座取引を一部制限させていただきます。 

※回答が完了しますと、通常どおりログイン後のお手続きが可能になります。 

お客様のご返信内容を確認後、利用制限の解除を検討させていただきますので、でき

る限り詳細にご回答ください。 

以上 

×××は不審なサイトのドメイン名等です。 

「全国信用金庫協会」や「信用金

庫」と表示されますが、アドレス

は不審なものとなります。 


